
SIA "Rehabilitācijas centrs "Līgatne"" īstenojis
energoefektivitātes projektu

Cēsu  novada  pašvaldības  kapitālsabiedrība  SIA  “Rehabilitācijas  centrs
“Līgatne”” ir  veiksmīgi  īstenojis  energoefektivitātes  projektu.  Būvobjekts
nodots ekspluatācijā 2026. gada 31. maijā.

Projekta laikā tika veikta administratīvā korpusa fasādes atjaunošana, logu, vitrīnu un
durvju nomaiņa, ēkas norobežojošo konstrukciju energoefektivitātes paaugstināšana,
apkures sistēmas pārbūve, ventilācijas sistēmas izbūve, ūdensapgādes un kanalizācijas
iekšējo tīklu atjaunošana, siltummezgla pārbūve, kā arī elektrotīklu atjaunošana.

Īstenoto darbu rezultātā centra primārās enerģijas patēriņš samazināsies par vairāk
nekā 42%, siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinājums 72.27 tCO2/gadā, vienlaikus
samazinot ēkas uzturēšanas izmaksas un uzlabojot tās tehnisko un estētisko stāvokli.
Ieguldītās investīcijas nākotnē ļaus uzņēmumam samazināt ekspluatācijas izmaksas,
kā arī saglabāt un attīstīt vienu no nozīmīgākajām rehabilitācijas iestādēm reģionā,
nodrošinot  kvalitatīvu  pakalpojumu pieejamību  gan  Latvijas  iedzīvotājiem,  gan  arī
attīstīt medicīnas tūrismu novadā.



SIA “Rehabilitācijas centrs “Līgatne”” valdes locekle Dace Klāmane norāda: "Šis ir
nozīmīgs notikums mūsu centra attīstībā. Pirmo reizi kopš ēkas būvniecības 1981. gadā
veikta  tik  apjomīga  infrastruktūras  atjaunošana.  Projekta  rezultātā  esam  ieguvuši
modernizētu un energoefektīvu ēku, kas nodrošina komfortablākus apstākļus klientiem
un darbiniekiem, kā arī  ļaus efektīvāk izmantot centra resursus nākotnē. Plānojam
turpināt iesākto, jo ieguldījums enegoefektivitātē gaida arī otra mūsu ēka".

Kopējās projekta izmaksas bija 2 419 501.31 eiro. No tām 481 774.45 eiro veidoja
attīstības  finanšu  institūcijas  ALTUM  aizdevums  kapitāla  atlaides  apmērā  no
Atjaunošanas  un  noturības  mehānisma #NextGenerationEU līdzekļiem.  Aizņēmuma
finansējumu  nodrošināja  AS  Swedbank,  un  daļa  projekta  tika  finansēta  arī  no
uzņēmuma  pašu  līdzekļiem.

Būvprojekta  autors  un  autoruzraugs  AS  “Komunālprojekts”,  būvdarbus  veica  SIA
“Lokširs”, bet būvuzraudzību nodrošināja SIA “Akorda”.

 

 


